Página 1 de 25
Controladores programables GS-X1, GS-X2, GS-X3
TI-P794-01-ES
CTLS Issue 1
Descripción
La gama GS-Xx de controladores PID programables de lazo único montados en panel ayuda a optimizar el rendimiento de la producción en
procesos térmicos y de otro tipo.
Diseñada con Ethernet de alta velocidad nativa, la gama GS-Xx es un componente ideal para aplicaciones digitalizadas de Industria 4.0 e

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
XX X X X X X X X X X X XX XX XX
Resultando código de pedido:
GS-X1 CC/VH/R2/D1/X/XX/XX/TX/XX/XX/XXX/WD/XXXXX/XXXXXX/XX
SX90 Ejemplo - para pedir un equivalente del SX90 se requiere la siguiente nomenclatura
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
GS-X2 CC VH R2 D1 D1 XX XX D8 XX XX XXX WD XXXXX XXXXXX
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
XX X X X X X X X X X X XX XX XX
Resultando código de pedido:
GS-X2 CC/VH/R2/D1/D1/XX/XX/D8/XX/XX/XXX/WD/XXXX/XXXXXX/XX
GS-X1 Ejemplo - como el ejemplo SX80 anterior pero con Modbus RTU (sin TX PSU)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
GS-X1 CC VH R2 D1 X XX XX C2 XX XX XXX WD XXXXX XXXXXX
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
XX X X X X X X X X X X XX XX XX
Resultando código de pedido:
GS-X1 CC/VH/R2/D1/X/XX/XX/C2/XX/XX/XXX/WD/XXXXX/XXXXXX/XX
GS-X2 Ejemplo - Comunicaciones con BACnet y Modbus TCP
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
GS-X2 CC VH R2 D1 D1 XX XX CE BS XX XXX WD XXXXX XXXXXX
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
XX X X X X X X X X X X XX XX XX
Resultando código de pedido:
GS-X2 CC/VH/R2/D1/D1/XX/XX/CE/BS/XX/XXX/WD/XXXXX/XXXXXX/XX
Página 25 de 25
Controladores programables GS-X1, GS-X2, GS-X3
TI-P794-01-ES
CTLS Issue 1
Ejemplo de cómo hacer un pedido:
GS-X1 CC/VH/R2/D1/X/XX/XX/TX/XX/XX/XXX/WD/XXXXX/XXXXXX/XX
1 Controlador programable Spirax Sarco montado en panel para sustituir al SX80
Recambios y accesorios
Los controladores no contienen piezas que el usuario pueda reparar.
Dispone de los siguientes accesorios.
Códigos de pedido de accesorios
Ejemplo
GS-X Accesorios GS-Xx GS-X
1
RES2R9 = 2,49 Resistencia
USBCONF
RES250 = 250 Resistencia
RES500 = 500 Resistencia
GOMA = Amortiguador RC
USBCONF = Cable USB de reserva
CTR10A = Transformador de corriente 10A Primario
CTR25A = Transformador de corriente 25A Primario
CTR50A = Transformador de corriente 50A Primario
CTR100A = Transformador de corriente 100A Primario
ITOOLS = Software de configuración i Tools
Ejemplo
1
GS-X USBCONF
Cómo pedir recambios y accesorios
Pida siempre los accesorios utilizando la nomenclatura y la descripción que figuran en la tabla anterior.